
                                                                                                       Проект  
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 21 

 

ПРИКАЗ 
 

Номер  

документа 

Дата 

  

 

Об утверждении календарного учебного графика на 2022-2023 учебный год 

         В соответствии со статьей 28 Закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в целях организации учебно-воспитательного процесса и формирования учебной 

нагрузки педагогических работников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить календарный  учебный график на 2022 – 2023 учебный год (приложение 1). 

 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                         Л.Ю.Пономарева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Календарный учебный график на 2022-2023 учебный год 

Приложение 1 к приказу МБОУ СОШ № 21   

№ г. 

Четверти 
Продолжительность 

учебной четверти 

Количество 

учебных 

недель 

Каникулы 

Количество 

дней 

каникул 

Дополнительные 

каникулы для 

обучающихся  1 

классов и 1-4 классов 

КРО 

1 четверть 01.09.2022 – 21.10.2022 7,2 недель 

Осенние 

24.10.2022 – 

30.11.2022 

7 

календарных 

дней 

— 

2 четверть 31.10.2022 – 23.12.2022 7,4 недель 

Зимние 

26.12.2022– 

8.01.2022 

14 

календарных 

дней 

— 

3 четверть 09.01.2023 – 24.03.2022 10,3 недель 

Весенние 

27.03.2023 – 

04.04.2023 

9 дней 
13.02.2023 – 

19.02.2023 

4 четверть 05.04.2023 – 26.05.2023 7,2 недель 

Летние 

01.06.2021 – 

31.08.2021 

 1,9,11 классы 

4 четверть 03.04.2023 – 30.05.2023 8 недель 

Летние 

01.06.2021 – 

31.08.2021 

 2,3,4,5,6,7,8классы 

Промежуточная аттестация в переводных классах (5-11 ) в форме итоговых контрольных работ 

(тестирований), в соответствии с Положением о промежуточной аттестации обучающихся, 

проводится с 12 апреля по 15 мая без прекращения общеобразовательного процесса.  

Промежуточная аттестация в переводных классах (2-4 ) в форме итоговых контрольных работ 

(тестирований), в соответствии с Положением о промежуточной аттестации обучающихся, 

проводится с 12 апреля по 14 мая без прекращения общеобразовательного процесса. 

Сроки проведения государственной (итоговой) аттестации для 9, 11(12) классов устанавливаются 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор). 


